



**B a a g ø e | S c h o u**  
statsautoriseret revisionsaktieselskab

**Mosedybet Invest ApS**  
c/o Annelise Bryde, Violvænget 13, 4800 Nykøbing F

CVR-nr. 32 10 14 88

**Årsrapport**

**2022/23**

This document has esignatur Agreement-ID: a2ffa0JhxRs251488873

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2024.

---

**Rene Bryde**  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mosedybet Invest ApS c/o Annelise Bryde Violvænget 13 4800 Nykøbing F
	CVR-nr.: 32 10 14 88 Hjemsted: Guldborgsund Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Rene Bryde Annelise Hjetting Bryde
<b>Revision</b>	Baagøe   Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
<b>Tilknyttet virksomhed</b>	RAB Consult ApS, Guldborgsund Juelstrømbryde ApS, Guldborgsund RDL Vellinge AB, Sverige



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at foretage investering og formueadministration samt aktivitet i tilknytning hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.239 t.kr. mod -2.240 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Grundet den globale økonomiske tilbagegang er selskabets større udlån til en fødevarereproducent i udlandet forbundet med stor usikkerhed grundet stigende priser til korn og foderstoffer samt faldende salgspriser på de producerede fødevarer. Derfor er tilgodehavendet nedskrevet skønsmæssigt med 2,8 mio. kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.





## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-186.043	-751
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.571	8
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	11.973	172
Andre eksterne omkostninger	-7.276	-147
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-173.775</b>	<b>-718</b>
Andre finansielle indtægter	0	33
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.697.378	-1.500
2 Øvrige finansielle omkostninger	-367.568	-52
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.238.721</b>	<b>-2.237</b>
3 Skat af årets resultat	-10	-3
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.238.731</b>	<b>-2.240</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-186.043	-751
Udbytte for regnskabsåret	0	114
Disponeret fra overført resultat	-2.052.688	-1.603
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.238.731</b>	<b>-2.240</b>



## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	27.820	28
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>27.820</u>	<u>28</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	870.551	1.020
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	6.000	6
7 Andre tilgodehavender	865.734	1.917
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.742.285</u>	<u>2.943</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.770.105</u></b>	<b><u>2.971</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	196.547	189
Tilgodehavende selskabsskat	0	19
Andre tilgodehavender	2.400	279
Tilgodehavender i alt	<u>198.947</u>	<u>487</u>
Likvide beholdninger	<u>18.149</u>	<u>42</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>217.096</u></b>	<b><u>529</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.987.201</u></b>	<b><u>3.500</u></b>



## Balance 30. juni

---

### Passiver

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	89.942	2.291
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	114
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>214.942</b>	<b>2.530</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	460.250	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	460.250	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	75
Gæld til tilknyttede virksomheder	818.692	872
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	21
Anden gæld	468.317	2
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.312.009	970
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.772.259</b>	<b>970</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.987.201</b>	<b>3.500</b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	0	2.291.363	114.400	2.530.763
Overført primo	0	-6.186.047	6.186.047	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Årets resultatdisponering	0	-186.043	-2.052.688	0	-2.238.731
Egenkapitalbevægelser	0	37.310	0	0	37.310
Overført ultimo	0	6.334.780	-6.334.780	0	0
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>89.942</b>	<b>0</b>	<b>214.942</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Grundet den globale økonomiske tilbagegang er selskabets større udlån, der er indregnet som andre tilgodehavender under finansielle anlægsgasktiver til en fødevarereproducent i udlandet forbundet med stor usikkerhed grundet stigende priser til korn og foderstoffer sat faldende salgspriser på de producerede fødevarer. Derfor er tilgodehavendet nedskrevet skønsmæssigt med 2,8 mio. kr.

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	33.894	51
Andre finansielle omkostninger	333.674	1
	<b>367.568</b>	<b>52</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	3
Årets regulering af udskudt skat	0	0
Regulering af tidligere års skat	10	0
	<b>10</b>	<b>3</b>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b>Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der kr.</b>
Kostpris 1. juli 2022		27.820
Tilgang		0
Afgang		0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>		<b>27.820</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>		<b>27.820</b>



## Noter

---

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2022	7.205.331	7.205
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>7.205.331</b>	<b>7.205</b>
Nedskrivninger 1. juli 2022	-6.186.047	-5.432
Egenkapitalbevægelser	37.310	-2
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-186.043	-751
<b>Nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>-6.334.780</b>	<b>-6.185</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>870.551</b>	<b>1.020</b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2022	6.000	6
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>6.000</b>	<b>6</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>6.000</b>	<b>6</b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli 2022	3.416.979	4.685
Tilgang i årets løb	766.371	1.825
Afgang i årets løb	-120.238	-3.093
<b>Kostpris 30. juni 2023</b>	<b>4.063.112</b>	<b>3.417</b>
Nedskrivninger 1. juli 2022	-1.500.000	0
Årets nedskrivninger	-1.697.378	-1.500
<b>Nedskrivninger 30. juni 2023</b>	<b>-3.197.378</b>	<b>-1.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>865.734</b>	<b>1.917</b>



## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 9. Eventualposter

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 782 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


